
 

ORDEN DE LA VICEPRESIDENTA Y CONSEJERA DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y 

JUSTICIA, POR LA QUE SE PROCEDE A DAR PUBLICIDAD, EN LA WEB DEL 

DEPARTAMENTO, DE LAS RESOLUCIONES DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES 

APROBADA POR ORDEN EEI/443/2024, DE 7 DE MAYO, DIRIGIDA A MUNICIPIOS 

ARAGONESES PARA IMPULSAR ACTUACIONES RELATIVAS A LA INVERSIÓN EN 

INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES QUE FOMENTEN LA ACTIVIDAD EMPRESARIAL 

PARA EL EJERCICIO 2024 

 

 

Mediante Orden EEI/443/2024, de 7 de mayo, se convocaron subvenciones dirigidas a municipios 

aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en infraestructuras municipales que 

fomenten la actividad empresarial para el ejercicio 2024, con base en la ORDEN EPE/173/2023, 

de 16 de febrero, de aprobación de las correspondientes bases reguladoras.  

 

En aplicación de lo dispuesto en el apartado Tercero de la convocatoria, las ayudas se otorgan 

conforme al procedimiento simplificado de concurrencia competitiva previsto en el artículo 16.3 a) 

del texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 

2/2023, de 3 de mayo, en función de la fecha de presentación de la solicitud, dentro de un plazo 

limitado y del crédito disponible que, según el apartado cuarto de la convocatoria, es de una 

cuantía total prevista de 650.000 euros. 

El punto 2 del apartado Decimotercero de la citada Orden dispone que «La resolución, en la que 

constarán los datos señalados para la propuesta definitiva, se notificará individualmente. Se 

publicará también en la página web del Departamento concedente, sin perjuicio de la publicidad 

exigida en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, en la normativa vigente en materia de 

transparencia y en el resto de la normativa aplicable».  

Asimismo, el punto 4 del citado apartado establece que « En el caso de que la entidad beneficiaria 

renuncie a la subvención concedida con antelación a la fecha fijada para la justificación en la 

presente convocatoria, la persona titular del Departamento competente en materia de economía, 

tras haber aceptado la renuncia, acordará nueva resolución, adjudicando la subvención, en primer 

lugar, al último municipio al que se haya concedido una ayuda, completándola en el supuesto de 

que no se haya podido conceder la totalidad del importe que le hubiera correspondido por falta de 

disponibilidad presupuestaria; en segundo lugar, al primer ayuntamiento que no hubiera obtenido 

subvención por falta de crédito, siempre que exista suficiente crédito disponible para ello». 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
, 

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

4
/0

9
/2

0
2

4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

7
4
R

R
S

Y
2
F

H
1
8
0
X

F
IL

.



 

En su virtud, emitidas y notificadas las Resoluciones individuales procedentes,  

 
RESUELVO: 

Dar publicidad, en la web del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, de las 

Resoluciones de la convocatoria de subvenciones aprobada por Orden EEI/443/2024, de 7 de 

mayo, dirigida a municipios aragoneses para impulsar actuaciones relativas a la inversión en 

infraestructuras municipales que fomenten la actividad empresarial para el ejercicio 2024, que 

constan en anexo. 

 

Firmado electrónicamente 

María del Mar Vaquero Periánez 

VICEPRESIDENTA Y CONSEJERA DE PRESIDENCIA,  

ECONOMÍA Y JUSTICIA 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
, 

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

4
/0

9
/2

0
2

4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

7
4
R

R
S

Y
2
F

H
1
8
0
X

F
IL

.



EXPT. AYUNTAMIENTO ACTUACIÓN PRESENTADA
INVERSIÓN 

SUBVENCIONABLE

 SUBVENCIÓN 

(75%)

IME/2024/0003 AYUNTAMIENTO DE MOSQUERUELA
RED DE MEDIA TENSIÓN, CENTRO DE TRANSFORMACIÓN Y REDES DE BAJA TENCIÓN EN EL POLÍGONO INDUSTRIAL DE 

MOSQUERUELA
200.000,00 RENUNCIA

IME/2024/0007 AYUNTAMIENTO DE CALATAYUD INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURAS POLIGONO MEDIAVEGA 199.683,84 149.762,88

IME/2024/0009 AYUNTAMIENTO DE FUENTES CLARAS
INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES (abastecimiento de agua, previsión de canalización fibra óptica y mejora acceso) 

para el FOMENTO de la ACTIVIDAD EMPRESARIAL
199.851,73 149.888,80

IME/2024/0014 AYUNTAMIENTO DE ESTERCUEL TRAIDA DE AGUA MONASTERIO EL OLIVAR ESTERCUEL 62.673,30 47.004,98

IME/2024/0017 AYUNTAMIENTO DE GRIEGOS NUEVAS REDES DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO PARA SUMINISTRO A ASERRADERO DE MADERA 170.369,44 127.777,08

IME/2024/0021 AYUNTAMIENTO DE ANIÑON URBANIZACION CALLE PALOMAREJO EN EL P.I. PALOMAREJO 76.850,60 57.637,95

IME/2024/0026
AYUNTAMIENTO DE ORIHUELA DEL 

TREMEDAL
CONEXIÓN A RED GENERAL DE SANEAMIENTO, POLÍGONO INDUSTRIAL "EL ESTEPAR" 138.003,67 103.502,75

EXPT. AYUNTAMIENTO ACTUACIÓN PRESENTADA

IME/2024/0027 AYUNTAMIENTO DE SARRION DOTACIÓN DE SERVICIOS URBANÍSTICOS EN POLÍGONO INDUSTRIAL SARRIÓN (TERUEL)

IME/2024/0028 AYUNTAMIENTO DE ALBENTOSA CREACIÓN DE VIALES Y DOTACIÓN DE SERVICIOS EN POLÍGONO INDUSTRIAL VENTA DEL AIRE

IME/2024/0029 AYUNTAMIENTO DE CASTILLONROY
INSTALACIÓN DE LA RED DE ALUMBRADO EXTERIOR Y RED DE DISTRIBUCIÓN DE BAJA TENSIÓN EN EL POLIGONO 

INDUSTRIAL DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE CASTILLONROY

IME/2024/0002 AYUNTAMIENTO DE VILLARQUEMADO INSTALACION DE ALUMBRADO EN AREA DE EXPANSION GANADERA LOS RAMBLARES.

IME/2024/0030 AYUNTAMIENTO DE AINSA-SOBRARBE ACONDICIONAMIENTO DE VIARIO PÚBLICO DE SERVICIO EN POLÍGONO INDUSTRIAL DE AÍNSA, T.M. AÍNSA-SOBRARBE

IME/2024/0031 AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO ESTACIÓN DEPURADORA DE AGUAS RESIDUALES DEL POLÍGONO INDUSTRIAL "VALLE DEL CINCA".

IME/2024/0032 AYUNTAMIENTO DE TELLA SIN URBANIZACION DE UNA PARCELA PARA POLIGONO INDUSTRIAL

IME/2024/0033 AYUNTAMIENTO DE ALAGÓN INSTALACIÓN DE TUBO PARA ALOJAR RED DE FIBRA ÓPTICA EN EL POLÍGONO INDUSTRIAL DE LA CIRUELA DE ALAGÓN

IME/2024/0034 AYUNTAMIENTO DE FARLETE ACONDICIONAMIENTO DE PARCELAS PARA EL POLIGONO INDUSTRIAL EL OLIVAR EN FARLETE (ZARAGOZA)

IME/2024/0036 AYUNTAMIENTO DE ALBARRACIN MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE VIAL EN EL POLÍGONO INDUSTRIAL LOS RUBIALES

IME/2024/0037 AYUNTAMIENTO DE BREA DE ARAGON
LEGALIZACIÓN ABASTECIMIENTO DE AGUA PARA PROTECCIÓN DE INCENDIOS EN LOS POLÍGONOS INDUSTRIALES "RIO 

ARANDA" Y "RIO ISUELA"

IME/2024/0038 AYUNTAMIENTO DE CALAMOCHA FINALIZACIÓN DE LA URBANIZACIÓN DEL POLÍGONO AGROALIMENTARIO (S = 8,5 ha) CALAMOCHA (TERUEL)

SUBVENCIONES DIRIGIDAS A MUNICIPIOS ARAGONESES PARA IMPULSAR ACTUACIONES RELATIVAS A LA INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES QUE FOMENTEN LA 

ACTIVIDAD EMPRESARIAL CONVOCATORIA 2024

SOLICITUDES CONCEDIDAS

ANEXO

SOLICITUDES DENEGADAS POR AGOTAMIENTO DE CRÉDITO

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

4
/0

9
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

7
4
R

R
S

Y
2
F

H
1
8
0
X

F
IL

.



IME/2024/0039 AYUNTAMIENTO DE GOTOR
DOTACIÓN DE SERVICIOS DE ALUMBRADO, ENERGÍA ELÉCTRICA, E INSTALACIÓN DE FIBRA ÓPTICA EN EL CENTRO 

TECNOLÓGICO RURAL AVANZADO DE COWORKING DE GOTOR, SITO EN EL EDIFICIO DEL CONVENTO DE GOTOR

IME/2024/0040 AYUNTAMIENTO DE GRAUS
SEPARATA FASE 4. PROYECTO DE URBANIZACIÓN Y ACCESOS AMPLIACIÓN DEL POLÍGONO INDUSTRIAL “FABARDO” DE 

GRAUS

IME/2024/0041
AYUNTAMIENTO DE AGUILAR DE 

ALFAMBRA

COLOCAR DEPOSITOS DE AGUA POTABLE PARA INDUSTRIA EXISTENTE EN MUNICIPIO Y FUTURAS INDUSTRIAS 

INTERESADAS

IME/2024/0042
AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE 

HÍJAR
REFORMA A LED DEL ALUMBRADO PÚBLICO DEL POLÍGONO INDUSTRIAL "VENTA DEL BARRO"

IME/2024/0035 AYUNTAMIENTO DE FUENDEJALON INFRAESTRUCTURA PARA EL FOMENTO DE LA ACTIVIDAD INDUSTRIAL 2ª FASE

IME/2024/0001 AYUNTAMIENTO DE FAYÓN URBANIZACION DE NUEVO VIAL EN EL POLIGONO INDUSTRIAL “VINTEM” EN FAYÓN (ZARAGOZA)

IME/2024/0043 AYUNTAMIENTO DE CASTELNOU MEJORA DEL PASO SOBRE LA ACEQUIA DEL REGALLO EN CASTELNOU

IME/2024/0011 AYUNTAMIENTO DE SARIÑENA PAVIMENTACIÓN DE VIAL EN EL POLÍGONO INDUSTRIAL "EL PUYALÓN" DE SARIÑENA (HUESCA)

IME/2024/0015 AYUNTAMIENTO DE ARGENTE ELEVACION AGUA A INSTALACIONES GANADERAS EN ARGENTE

IME/2024/0012 AYUNTAMIENTO CASTIELLO DE JACA OBRAS DE PAVIMENTACIÓN DE CARRETERA DE CASTIELLO EN ZONA EMPRESARIAL

IME/2024/0022 AYUNTAMIENTO DE ADAHUESCA MEJORAR EL ACCESO A COMPLEJOS AGROGANADORES EN ADAHUESCA

EXPT. AYUNTAMIENTO ACTUACIÓN PRESENTADA

IME/2024/0004 AYUNTAMIENTO DE CASPE MEMORIA VALORADA PARA LA EJECUCION DE ROTONDA EN EL POLIGONO LOS ARCOS ADIDAS DE CASPE

IME/2024/0005 AYUNTAMIENTO DE MONZON
REPARACIÓN Y REHABILITACIÓN DEL COLECTOR DE AGUAS FECALES DEL ÁREA DE LA ARMENTERA. SEGUNDA FASE. 

MONZÓN

IME/2024/0006 AYUNTAMIENTO DE MONZON-2 DEPURACION DE AGUAS RESIDUALES EN EL BARRIO DE LA CARRASCA

IME/2024/0008 AYUNTAMIENTO DE VILLEL AMPLIACIÓN DEL POLÍGONO INDUSTRIAL DE VILLEL (TERUEL

IME/2024/0010 AYUNTAMIENTO DE LECERA CENTRO DE FORMACION PARA EL EMPLEO

IME/2024/0013 AYUNTAMIENTO DE CARIÑENA MEJORA DEL ABASTECIMIENTO AL POLIGONO ENTREVIÑAS EN CARIÑENA

IME/2024/0016
AYUNTAMIENTO DE GURREA DE 

GALLEGO
ACONDICIONAMIENTO DE ZONA INDUSTRIAL "LA SARDA" EN GURREA DE GÁLLEGO

IME/2024/0018
AYUNTAMIENTO DE PEÑARROYA DE 

TASTAVINS
MEJORA ACCESOS  INSTALACIONES INDUSTRIALES COMELLAS, SALSES Y TRAVESERES

IME/2024/0019 AYUNTAMIENTO DE ALCOLEA DE CINCA
ACTUACIONES RELATIVAS A LA INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURAS MUNICIPALES QUE FOMENTEN LA ACTIVIDAD 

EMPRESARIAL PARA EL EJERCICIO 2024

IME/2024/0020
AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS 

CABALLEROS
REFORMA DE ALUMBRADO PARA LA MEJORA ENERGÉTICA EN EL POLÍGONO VALDEFERRÍN

IME/2024/0023 AYUNTAMIENTO DE EPILA URBANIZACIÓN CALLE SUBESTACIÓN 2ª FASE EN EL P.I. VALDEMUEL. ÉPILA (ZARAGOZA).

IME/2024/0024
AYUNTAMIENTO DE TORRENTE DE 

CINCA
PROYECTO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA A ZONA INDUSTRIAL EN TORRENTE DE CINCA ((HUESCA)

IME/2024/0025 AYUNTAMIENTO DE PRADILLA DE EBRO
INSTALACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO

EN PRADILLA DE EBRO

Actuación no incluida en las actividades subvencionables previstas en el apartado quinto de la 

orden de la convocatoria

Actuación no incluida en las actividades subvencionables previstas en el apartado quinto de la 

orden de la convocatoria

Actuación no incluida en las actividades subvencionables previstas en el apartado quinto de la 

orden de la convocatoria.

Actuación no incluida en las actividades subvencionables previstas en el apartado quinto de la 

orden de la convocatoria

Actuación no incluida en las actividades subvencionables previstas en el apartado quinto de la 

orden de la convocatoria y no alcanza el importe mínimo establecido en el apartado sexto de 

la orden de convocatoria

Actuación no incluida en las actividades subvencionables previstas en el apartado quinto de la 

orden de la convocatoria.

Desistido de su solicitud según apartado décimo de la orden de convocatoria

Desistido de su solicitud según apartado décimo de la orden de convocatoria

Desistido de su solicitud según apartado décimo de la orden de convocatoria

SOLICITUDES DENEGADAS POR OTRAS CAUSAS

Actuación no incluida en las actividades subvencionables previstas en el apartado quinto de la 

orden de la convocatoria

Actuación no incluida en las actividades subvencionables previstas en el apartado quinto de la 

orden de la convocatoria y no alcanza el importe mínimo establecido en el apartado sexto de 

la orden de convocatoria
Actuación no incluida en las actividades subvencionables previstas en el apartado quinto de la 

orden de la convocatoria y no alcanza el importe mínimo establecido en el apartado sexto de 

la orden de convocatoria

MOTIVACIÓN

Actuación no incluida en las actividades subvencionables previstas en el apartado quinto de la 

orden de la convocatoria

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

4
/0

9
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

7
4
R

R
S

Y
2
F

H
1
8
0
X

F
IL

.



43

7

23

13Solicitudes denegadas por otras causas

TOTAL SOLICITUDES

Solicitudes concedidas

Solicitudes denegadas por agotamiento de crédito

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 d

e
l M

a
r 

V
a
q
u
e
ro

 P
e
ri
a
n
e
z,

 V
ic

e
p
re

si
d
.Y

 C
o
n
se

je
ro

/a
 P

re
si

d
.E

co
.Y

 J
.,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
R

E
S

ID
E

N
C

IA
,

E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 J
U

S
T

IC
IA

 e
l 2

4
/0

9
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
F

7
4
R

R
S

Y
2
F

H
1
8
0
X

F
IL

.


